8

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов Большемонокского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия

Р Е Ш Е Н И Е

от «15» июля 2020 года                  с. Большой Монок	                                         № 157

О внесении изменений в решение Совета депутатов Большемонокского сельсовета от 29.10.2019 № 138 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Большемонокский сельсовет Бейского района Республики Хакасия»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Бейского района № 7-2-2020 от 08.07.2020 г., руководствуясь Уставом муниципального образования Большемонокский сельсовет,

Совет депутатов Большемонокского сельсовета
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Большемонокского сельсовета от 29.10.2019 № 138 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Большемонокский сельсовет Бейского района Республики Хакасия» следующие изменения:
1.1. Пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянская заря» не позднее 01 августа 2020 года.

Глава Большемонокского сельсовета				                    А.П. Челтыгмашев